
 

DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA RITENUTA EX ART. 28 DPR 600/1973 (1) 

 

 

ASSOCIAZIONE  /SOCIETA’:____________________ 

Codice fiscale:__________________________________ 

P.IVA:________________________________________ 

AL COMUNE DI MINUCCIANO 

PIAZZA CHIAVACCI, 1 

55034 MINUCCIANO (LU) 

P.IVA: 00316330463 

 

Con riferimento alla Vs. comunicazione di concessione di contributo, ai fini dell’erogazione del 

medesimo il sottoscritto……………………………………nato a………………….......................... 

il…………………….residente in………...…………………..via……………………………………   

codice fiscale…………………………………………………. 

In qualità di legale rappresentante della Associazione ⁯ /Società ⁯ (barrare le caselle che interessano) 

Denominata………………………………………….con sede legale in…………………………….. 

via……………………………..codice fiscale……………………….P.IVA………………………... 

tel……………..………fax……………………..……….e-mail……………………………………… 

consapevole che le dichiarazioni mendaci, le falsità negli atti e l’esibizione di atti contenenti dati 

non più rispondenti a verità è punito ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 con le sanzioni previste 

dalla legge penale e dalle leggi speciali in materia 

 

DICHIARA CHE L’ASSOCIAZIONE/SOCIETA’ 
- Barrare la casella che interessa – 

 

 E’ SOGGETTA ALLA RITENUTA IRES DEL 4% (EX ART. 28 dpr 600/1973) IN QUANTO: 

 
⁯ ENTE COMMERCIALE OPPURE DITTA INDIVIDUALE OPPURE SOCIETA’ 

 
⁯ ENTE NON COMMERCIALE, MA IL CONTRIBUTO E’ PERCEPITO PER L’ESERCIZIO DI ATTIVITA’ 

COMMERCIALE (SECONDO I DETTAMI DELL’ART. 143 E 148 DEL DPR 917/1986 E SUCC. MOD.), ANCHE 

SOLO OCCASIONALE 

 

 

 NON E’ SOGGETTA ALLA RITENUTA IRES DEL 4% (EX ART. 28 dpr 600/1973) IN 

QUANTO: 

 
⁯ PUR SVOLGENDO OCCASIONALMENTE ATTIVITA’ DI NATURA COMMERCIALE, IL CONTRIBUTO IN 

OGGETTO NON E’ STATO CORRISPOSTO CON RIGUARDO A TALE ATTIVITA’ COMMERCIALE, E PERTANTO 

NON RICORRONO I PRESUPPOSTI PER L’APPLICAZIONE DELLA RITENUTA FISCALE DEL 4% (RIENTRANO 

IN TALE CASO I CONTRIBUTI EROGATI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER IL FINANZIAMENTO DI ATTIVITA’ 

ISTITUZIONALI) 

 
⁯ CHE IL CONTRIBUTO EROGATO E’ DESTINATO ALL’ACQUISIZIONE O AL RIAMMORDENAMENTO DI 

BENI STRUMENTALI, A TAL FINE SI ALLEGA LA DESCRIZIONE DEI BENI STRUMENTALI CHE SI INTENDONO 

ACQUISRE CON IL CONTRIBUTO 

 

 

(*) L’art. 28 del DPR 600/1973 dispone l’effettuazione da parte degli Enti Pubblici di una ritenuta d’acconto del 4% (a valere sulle imposte dirette) 

sui contributi erogati a favore di <imprese, escluse quelli per l’acquisto 



di beni strumentali>. 

 

 
 

DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA RITENUTA EX ART. 28 DPR 600/1973 (1) 

 

 

 
⁯ L’ENTE BENEFICIARIO E’ UNA “O.N.L.U.S.” (ISCRITTA NEL REGISTRO PROVINCIALE DI 

VOLONTARIATO, COOPERATIVA SOCIALE OD ALTRO) IN APPLICAZIONE DELL’ART. 16 DEL D.LGS. N. 460 

DEL 04.12.1997, A TAL FINE SI ALLEGA LO STATUTO 

 

 

 

 

 

(timbro e firma) 

 

________________________ 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Si attesta che la firma in calce alla sopra esposta dichiarazione, è stata apposta in mia presenza (dipendente 

ricevente) dal sottoscrittore della cui identità sono certo per_________________________(art. 3 DPR 403/98) 
 

 

 

 

 

Firma del ricevente e timbro dell’Ente 

 

……………………………………………… 

 

 

oppure 

 

□ allegata fotocopia del documento di identità del sottoscrittore (qualora la firma non venga apposta in presenza del 

dipendente ricevente – Legge 16/06/98 n. 191) 

 

 

 
  

Il sottoscritto/a, acquisite le informazioni di cui all’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003 (vedi retro), ai sensi 

dell’art. 23 del predetto decreto, presta il proprio consenso all’intero trattamento dei propri dati personali. 

 
 

 

 

 

Minucciano,____________________ 

 

 

 

 

Firma leggibile___________________________ 

 


